
 

   
 

 

 
Criado pela Lei 9.696/1998 e Res. CONFEF 330/2016 – CNPJ 27.446.441/0001-78 

www.cref19.org.br – cref19@cref19.org.br 

Maceió/AL, 15 de fevereiro de 2024.  

 

PORTARIA CREF19/AL Nº 136/2024 

CONVOCAÇÃO DO SR. ANTÔNIO DO AMARAL FONTAN 

NETO A REINTEGRAR O QUADRO DE 

COLABORADORES DO CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO - CREF19/AL 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª 

REGIÃO/ALAGOAS – CREF19/AL, no uso de suas atribuições estatutárias,  

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Convocar o Sr. Antônio do Amaral Fontan Neto, portador do CPF nº 014.502.854-22, a 

reintegrar o quadro de colaboradores do Conselho Regional de Educação Física da 19ª Região- 

CREF19/AL, devendo comparecer à sede do CREF19/AL até o dia 10 (dez) de janeiro de 2024, 

munido de seu documento de identificação e ASO de retorno ao trabalho. 

Art.3º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de agosto de 2022. 

 

Dê-se Ciência;  

Cumpra-se,  

 

 

Stanley Magalhães Nunes da Silva  

CREF 000217-G/AL  

Presidente 

 


